MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 939 - Julho/2025
Portaria - N° 585/2025

(SRH/UFPI)

Teresina, 21 de julho de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 585 / 2025 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.036543/2025-71
Teresina-PI, 21 de Julho de 2025

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piauí, por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 1348/2025, no
uso de suas atribuições legais e, considerando;

- art. 20 da Lei n. º 8.112/90, com alterações da Emenda Constitucional nº 19/98;

- processo nº 23111.050609/2022-53 e anexo I desta Portaria.

RESOLVE:

Certificar a aprovação e homologação do RESULTADO FINAL DO ESTÁGIO
PROBATÓRIO do(a) servidor(a) MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES ,
ocupante do cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, Classe “D”, lotada na
COORDENADORIA DE Compras e Licitações/ Pró-Reitoria de Administração,
correspondente ao período de 28/07/2022 a 27/07/2025.

(Assinado digitalmente em 21/07/2025 13:23 )
WILLIAM ALVES LEITE

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 3303382

ANEXO DE PORTARIA Nº 585 / 2025 - SRH (11.04)

ANEXO - I

NOME:

MARA RAQUEL DE OLIVEIRA
RODRIGUES

CARGO:

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO “D”

PROCESSO: 23111. 050609/2022-53

LOTAÇÃO:

COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES/PRÓ-REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO/UFPI

F

A

T

O

R

E

S

P

O

N

T

O

S

CONCEITO:

EXCELENTE

I- ASSIDUIDADE

28

II- CAPACIDADE DE
INICIATIVA

40

III- DISCIPLINA

50

IV- PRODUTIVIDADE

9

V- RESPONSABILIDADE

37

     TOTAL DE PONTOS: 184

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 51f28f9158

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf